§. XXXVII. Fit igitur plerumque cum talia pacta in Familiis Illustribus ineuntur, ut sibimet invicem Reversales literas dent, in quibus consensum expriment, omniaque quæ in posterum invicem fieri volunt declarant, in primis verò primogenitus certos assignatos reditus quotannis strictè persolvere promittit? Apanagiatus autem, quod in primogeniti præjudicium nil tentare quocunque etiam sub prætextu velit. Cujus exempla extant in Ducatu Würtembergico, Ducatu Sabaudia & aliis, de quibus videri potest Georg. Henr. Springsfeld *tr. de Apanagio.* c. 3. n. 58. & 72. 73. D. Gabriel Schwed. *Introd. in Jus Publ. pact. spec.* c. 10. §. 10.

§. XXXVIII.

§. XXXVIII. Hac autem Apanagia Principum defumuntur ex domaniis von den Cammer-Güthern/Gall. Domaine & le reenu annuel. Steph. Pasquier. *L. 2. c. 16. des Recherches de la France.* Jacob. Menoch. *Consil. 704. n. 20. Et 23.* adeo ut nec frater cogatur Apanagium constituere ex bonis propriis, sed ex dominio. Betsius *c. 9. de Pact. fam. Illustr. fol. 603.* Menoch. *loc. cit.* multo minus Vasalli. Sonsbec. *de feud. p. 11. n. 46.* Wissenbach. *de feud. c. 9. n. 17.* Quæritur autem, an Status Provinciales die Landschaft apanagium constituere possentis obligati sint? Respond. quod non, Principes enim ex dominio onera publica præstare debent, neque eo nomine subditos gravare possunt, ac sic sentiunt Legistæ, Canonistæ & Feudistæ, quos longa serie citat Ernest. Cothmann. *lib. 4. Consil. 3. numer. 246.* Imo ne ad augendum quidem apanagium tenentur. Et sic anno 1583. F. Duci B. ab Ordinibus Provincialibus die Verbesserung des Deputats mit unterthänigstem Gesmpfen verweigert worden. Ita etiam ante aliquot annos in Illustrissima quadam Domo practicatum esse meminit cit. Springsf. *tr. de Apan. c. 7. n. 12.*

§. XXXIX. Quando autem domanium Principis est imminutum, ita ut apanagium non ferat, & tamen domino succurri ab Ordinibus æquum sit, creberrimæ in Comitibus Provincialibus de augmentandis domaniis instituntur deliberationes: Inter quas præcipuum remedium est charitativum ordinum subsidium per collectas, quia tamen precibus ab ordinibus consensuque eorum, non vero impetrative impetranda, sufficientibus etiam datis Reverfalibus literis. Cum enim ejusmodi subsidium quondam à Principe rigidius urgeretur, Status Provinciales ita duplicabant anno 1583. Daß das ihige Eurer Fürstl. Gnaden Anlangen nicht soll oder mag von uns/ als hierzu verpflichteten abgefordert; sondern müsse wie bey Ihrer Fürstl. Gnaden vorsefordert regierenden Fürsten auch beschehen/ allein præcario ersucht werden. Quapropter